objetivo de realizar visita técnica ao novo Centro de Artesanato do Cariri e tratar de Assuntos do interesse do Governo do Estado do Ceará,
concedendo-lhe 1 1/2 (uma diária e meia), no valor unitário de R$67,63 (sessenta e sete reais e sessenta e três centavos), no valor total de 101,44
(cento e um reais e quarenta e quatro centavos), mais passagem área no trecho Fortaleza/Juazeiro do Norte/Fortaleza, no valor de R$305,04
(trezentos e cinco reais e quatro centavos), perfazendo um total de R$406,48 (quatrocentos e seis reais e quarenta e oito centavos), de acordo
com o artigo 1º; alínea b, do §1º, §3º do art.3º; arts.9º e 15 e seu §1º, do Decreto nº26.478, de 21 de dezembro de 2001, classe III, do anexo único
do Decreto nº29.357 de 11 de julho de 2008, devendo a despesa correr à conta da dotação orçamentária da Casa Civil.

[...]

Casa Civil, a viajar ao município Beberibe, no dia 04 de abril do ano em curso,
com o objetivo de Assessorar o Exmo. Senhor Governador do Estado do Ceará,
no Programa Governo do Ceará na Minha Cidade, concedendo-lhe 1/2 (meia
diária), no valor unitário de R$138,34 (cento e trinta e oito reais e trinta e
quatro centavos), totalizando R$69,17 (sessenta e nove reais e dezessete
centavos), de acordo com o artigo 1º; alínea b, do §1º do art.3º; arts.9º e 10, do
Decreto nº26.478, de 21 de dezembro de 2001, classe I, do anexo único do
Decreto nº29.357 de 11 de julho de 2008, devendo a despesa correr à conta da

[...]

Casa Civil, a viajar aos municípios de Granjeiro e Piquet Carneiro, no período
de 06 a 07 de abril do ano em curso, com o objetivo de Assessorar o Exmo.
Senhor Governador do Estado do Ceará, no Programa Governo do Ceará na
Minha Cidade, concedendo-lhe 1 1/2 (uma diária e meia), no valor unitário de
R$138,34 (cento e trinta e oito reais e trinta e quatro centavos), totalizando
R$207,51 (duzentos e sete reais e cinquenta e um centavos), de acordo com o
artigo 1º; alínea b, do §1º do art.3º; arts.9º e 10, do Decreto nº26.478, de 21 de
dezembro de 2001, classe I, do anexo único do Decreto nº29.357 de 11 de julho
de 2008, devendo a despesa correr à conta da dotação orçamentária da Casa

[...]

do artista pela crítica especializada ou pela opinião pública, para sua
comprovação pela Administração Pública, se apresenta por histórico
dos artistas, grupo musical, sua vasta produção musical, forma esta
idônea que transcende o reconhecimento do artista a ser contratado.
VALOR: R$25.000,00 (Vinte e Cinco Mil Reais). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 30100004.04.131.545.21261.22.339039.00.0.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso III do Art.25 da Lei nº8.666/93.
CONTRATADA: MARIA DAS GRAÇAS ARAGÃO MARQUES
EPP , inscrita no CNPJ/MF sob nº07.930.718/0001-26, empresa
representante exclusiva de “Forró Moral”.

[...]

GADELHA NUNES, ocupante do cargo de Assessora da Presidência,
matrícula nº2517-1-2, desta Fundação, a viajar à cidade de Florianopólis -
SC, no período de 30/03 a 03/04/09, a fim de Participar do Curso de
Capacitação e Certificação em Ouvidoria, concedendo-lhe 4 diárias e
meia, no valor unitário de R$166,01 (cento e sessenta e seis reais e um
centavos) acrescidos de 40% (quarenta) por cento, no valor total de
R$298,82 (duzentos e noventa e oito reais e oitenta e dois centavos),
mais ajuda de custo no valor total de R$103,75 (centoe três reais e
setenta e cinco centavos), e passagem, para o trecho Fortaleza/
Florianópolis/Fortaleza, no valor de R$1.765,44 (hum mil, setecentos
e sessenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos), e quantidade de 01
taxa de transação, totalizando o valor de R$50,00 (cinquenta reais),
perfazendo o valor de R$1.815,44 (hum mil oitocentos e quinze reais e
quarenta e quatro centavos), de acordo com o artigo 1º; alínea b do §1º
e §3º do artigo 3º; arts.6º, 9º do Decreto nº26.478, de 21 de dezembro de
2001, classe III no anexo único do Decreto nº29.357, de 11 de julho de
2008, devendo a despesa correr à conta da dotação orçamentária desta